
 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/25592/2024/SEK 

 

Stránka 1 z 5 
 

 

MĚSTO ČÁSLAV 

USNESENÍ z 12. schůze Rady města Čáslavi v roce 2024  

konané ve středu 30.04.2024  

 
RM/12/208/2024                                           __                                                                                                                                                                Program zasedání 
Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání: 
Schválení programu jednání 
Valná hromada – Dusíkovo divadlo, s.r.o. 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Výměna poškozeného motoru klimatizace Kino Miloše Formana v Čáslavi_Schválení dodavatele 
Kontrola plnění usnesení ze zasedání RM _ 11. – 17.04.2024 
DOPORUČENÍ ZM_Změna Stanov Mikroregionu Čáslavsko, dobrovolného svazku obcí 
DOPORUČENÍ ZM_Záměr na prodej bytové jednotky v ul. Dusíkova, č.p. 1235-7 
DOPORUČENÍ ZM_Záměr na prodej bytové jednotky v ul. Jablonského, č.p. 1225-8 
SoBS VB_ČEZ_IV-12-6034093 KH-Čáslav, ul. Tyršova 
Úplná uzavírka místní komunikace v ul. Husova 
Umístění předzahrádky na nám. Jana Žižky z Trocnova u č.p. 171-48_Jarmila D. 
Umístění předzahrádky v ul. Gen. Fr. Moravce před č.p. 5-7_Alena K. 
Změna předsedy konkursní komise_VŘ na pozici ředitele-ky MŠ Čáslav 
Navýšení kapacity speciální školy Diakonie ČCE v Čáslavi 
Čerpání finančních prostředků z rezervního fondu, fondu investic a fondu odměn_MŠ Čáslav 
Individuální finanční dotace_Český rybářský svaz, z. s. 
Individuální finanční dotace_Nadační fond dr. Dagmar Lieblové 
Individuální finanční dotace_Národní zemědělské muzeum, s. p. o. 
Individuální finanční dotace_Sportovní klub policie Kolín, z. s. 
Záložní zdroj v evakuačnímu výtahu_Domov důchodců Čáslav_Výběr zhotovitele a schválení výjimky ze Směrnice 
VZ-7-2024 Vybavení pro akutní lůžkovou péči MěN Čáslav – mrazák pro plazmu, lednice – krevní banka, 1 + 1 ks_Zahájení zadávacího řízení 
VZ-8-2024 Vybavení pro akutní lůžkovou péči MěN Čáslav – komunikační systém sestra-pacient – gynekologie, 1 ks_Zahájení zadávacího řízení 
VZ-1-2024_Vybavení pro akutní lůžkovou péči MěN Čáslav - transportní lůžka - ARO, chirurgie – 2 ks_Schválení dodavatele 
VZ-3-2024_Vybavení pro akutní lůžkovou péči MěN Čáslav - myčky podložních mís - interna, chirurgie - 3 ks_Schválení dodavatele 
VZ-4-2024_Vybavení pro akutní lůžkovou péči MěN Čáslav - systém pro ohřev pacienta na sále - 2 ks_Schválení dodavatele 
Souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru_MěN Čáslav 
Souhlas zřizovatele s přijetím finančních darů_Domov důchodců Čáslav 
Přidělení bytu zvláštního určení č. 1 v č. p. 939 v ul. Jiřího z Poděbrad v Čáslavi 
Individuální finanční dotace_Sanatorium Topas, s.r.o. 
Vyúčtování dotací v sociální oblasti za rok 2023 
Dz1_Retenční nádrž - MěÚ Čáslav - dvůr 
Dz2_Pořízení nového dopravního automobilu s požárním přívěsem nákladním pro JSDH_Dodatek č. 1 ke smlouvě 

 
Valná hromada – Dusíkovo divadlo, s.r.o. 
RM/12/209/2024                                                                                                   „Výměna poškozeného motoru klimatizace Kino Miloše Formana v Čáslavi“  

- Schválení dodavatele 

Rada města Čáslavi, ve funkci valné hromady společnosti Dusíkovo divadlo Čáslav, s.r.o., schvaluje jako dodavatele veřejné 
zakázky malého rozsahu: „Výměna poškozeného motoru klimatizace Kina Miloše Formana v Čáslavi“ uchazeče 
INTERKLIMA, s.r.o., IČ: 13586556, se sídlem: Pardubice-Semtín 92, 533 53 Pardubice, viz. důvodová zpráva.   

 
DOPORUČENÍ ZM 

RM/12/210/2024                                                                                                                Změna Stanov Mikroregionu Čáslavsko, dobrovolného svazku obcí 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit níže uvedené usnesení: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje změnu názvu DSO Mikroregion Čáslavsko na „Mikroregion Čáslavsko, společenství 
obcí (s. o.)“ a související změnu stanov.  
Současně zastupitelstvo města pověřuje starostu města, aby v souladu s tímto usnesením hlasoval při projednávání 
transformace svazku na shromáždění starostů DSO Mikroregion Čáslavsko. 
 
 
 
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/25592/2024/SEK 

 

Stránka 2 z 5 
 

 
DOPORUČENÍ ZM 

RM/12/211/2024                                                                                                                            Záměr na prodej bytové jednotky v ul. Dusíkova, č.p. 1235-7 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit níže uvedené usnesení: 
Zastupitelstvu města Čáslavi schvaluje záměr města Čáslavi na prodej bytové jednotky v ulici Dusíkova, č.p. 1235/7 včetně 
příslušenství a spoluvlastnického podílu ve výši 6402/134951 na společných částech bytového domu č.p. 1235, 1236 a na 
pozemcích st.p.č. 1557 a st.p.č. 1558 v katastrálním území Čáslav ul. Dusíkova, za cenu v minimální výši stanovené 
znaleckým posudkem. Minimální nabídková činí 2 240 000,- Kč + náklady na realizaci prodeje.   
 

DOPORUČENÍ ZM 
RM/12/212/2024                                                                                                                      Záměr na prodej bytové jednotky v ul. Jablonského, č.p. 1225-8 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit níže uvedené usnesení: 
Zastupitelstvu města Čáslavi schvaluje záměr města Čáslavi na prodej bytové jednotky v ulici Jablonského, č.p. 1225/8 
včetně příslušenství a spoluvlastnického podílu ve výši 5703/153880 na společných částech bytového domu č.p. 1225-1227 
a na pozemcích st.p.č. 1559, st.p.č. 1560 a st.p.č. 1561 v katastrálním území Čáslav ul. Jablonského, za cenu v minimální 
výši stanovené znaleckým posudkem. Minimální nabídková činí 2 170 000,- Kč + náklady na realizaci prodeje.   
 
RM/12/213/2024                                                                                                                                            SoBS VB_ČEZ_IV-12-6034093 KH-Čáslav, ul. Tyršova 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6034093 (název 
stavby: „KH-Čáslav, Tyršova, parc.č. 2851 knn“), na pozemku parc. č. 2194/1, v katastrálním území Čáslav, zapsaném na LV 
č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, pro 
budoucího oprávněného z věcného břemene společnost ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem: 
Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupená na základě plné moci panem Tomášem Havlíčkem,     
IČ: 63842688, DIČ: CZ6907150833, se sídlem: Masarykova 127, Čáslav-Nové Město, Čáslav, PSČ 286 01. Smluvní strany se 
dohodly na jednorázové úplatě za omezení vlastnického práva v důsledku výstavby zařízení distribuční soustavy a zřízení 
věcného břemene v celkové výši 2.000,- Kč + platná sazba DPH;  
2) pověřuje starostu města podepsáním Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č. IV-12-6034093, na pozemku parc. č. 2194/1, v katastrálním území Čáslav, zapsaném na LV č. 10001, pro obec a 
k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora mezi oprávněným z věcného 
břemene společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem: Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, zastoupená na základě plné moci panem Tomášem Havlíčkem, IČ: 63842688, DIČ: CZ6907150833, se 
sídlem: Masarykova 127, Čáslav-Nové Město, Čáslav, PSČ 286 01 a městem Čáslav. 
 
RM/12/214/2024                                                                                                                                                   Úplná uzavírka místní komunikace v ul. Husova 

Rada města Čáslavi, jako zástupce vlastníka místní komunikace v ul. Husova v Čáslavi, souhlasí s přechodnou úpravou 
provozu a úplnou uzavírkou místní komunikace v ul. Husova v Čáslavi, z důvodu opravy havarijního stavu střechy budovy 
Polikliniky Čáslav, za podmínek uvedených v důvodové zprávě.  
 
RM/12/215/2024                                                                                          Umístění předzahrádky na nám. Jana Žižky z Trocnova u č.p. 171-48_Jarmila D. 

Rada města Čáslavi, jako zástupce vlastníka chodníku na místní komunikaci na nám. Jana Žižky z Trocnova v Čáslavi, 
schvaluje umístění předzahrádky u č.p. 171/48 na nám. Jana Žižky z Trocnova v Čáslavi pro žadatelku paní Jarmilu D. před 
provozovnou „Bistro 85“ v období od 15.05.2024 – 30.09.2024, za podmínek stanovených v důvodové zprávě.  
 
RM/12/216/202                                                                                                               Umístění předzahrádky v ul. Gen. Fr. Moravce před č.p. 5-7_Alena K. 

Rada města Čáslavi, jako zástupce vlastníka chodníku na místní komunikaci v ul. Gen. Františka Moravce v Čáslavi, 
schvaluje umístění předzahrádky u č.p. 5/7 v ul. Gen. Františka Moravce v Čáslavi pro žadatelku paní Alenu K. před 
provozovnou „Cukrárna U Kraba“ v období od 15.05.2024 – 30.09.2024, za podmínek stanovených v důvodové zprávě.  
 
ZM/12/217/2024                                                                                                         Změna předsedy konkursní komise_VŘ na pozici ředitele-ky MŠ Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje změnu předsedy konkursní komise na obsazení místa vedoucího pracovního místa 
ředitele/ředitelky Mateřské školy Čáslav, IČ: 75034832, se sídlem: Jahodová 1454, 286 01 Čáslav, okres Kutná Hora, dle 
důvodové zprávy.  
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/25592/2024/SEK 

 

Stránka 3 z 5 
 

RM/12/218/2024                                                                                                                                   Navýšení kapacity speciální školy Diakonie ČCE v Čáslavi 
Rada města Čáslavi schvaluje navýšení kapacity speciální školy Diakonie Českobratrské církve evangelické v Čáslavi,                
IČ: 71197541, se sídlem: Komenského náměstí 140, 286 01 Čáslav, dle důvodové zprávy.  
 
RM/12/219/2024                                                                 Čerpání finančních prostředků z rezervního fondu, fondu investic a fondu odměn_MŠ Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje čerpání rezervního fondu, fondu investic a fondu odměn pro Mateřskou školu Čáslav,                
IČ: 75034832, se sídlem: Jahodová 1454, 286 01 Čáslav, okres Kutná Hora, dle důvodové zprávy.  
 
RM/12/220/2024                                                                                                                                       Individuální finanční dotace_Český rybářský svaz, z. s. 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro Český rybářský svaz, z. s., místní 
organizace Čáslav, IČ: 61926426, se sídlem: Na Bělišti 448/24, 286 01 Čáslav, ve výši 40 000,- Kč, ve znění dle důvodové 
zprávy. 
 
RM/12/221/2024                                                                                                                      Individuální finanční dotace_Nadační fond dr. Dagmar Lieblové 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro Nadační fond dr. Dagmar Lieblové,           
IČ: 08446571, se sídlem: Klimentská 2061/21, Nové Město 11000 Praha 1, ve výši 5 000 Kč, ve znění dle důvodové zprávy. 
 
RM/12/222/2024                                                                                                                Individuální finanční dotace_Národní zemědělské muzeum, s. p. o. 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro Národní zemědělské muzeum, s. p. o., 
místní organizace Čáslav, IČ: 75085741, se sídlem: Kostelní 1300/77, 170 00 Praha 7, ve výši 20 000,- Kč, ve znění 
dle důvodové zprávy. 
 
RM/12/223/2024                                                                                                                         Individuální finanční dotace_Sportovní klub policie Kolín, z. s. 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro Sportovní klub policie Kolín, z. s., IČ: 
66493188, se sídlem: Rimavské Soboty 904, 280 02 Kolín, ve výši 20 000,- Kč, ve znění dle důvodové zprávy. 
 
RM/12/224/2024                                                                                                                         Záložní zdroj v evakuačnímu výtahu_Domov důchodců Čáslav  

- Výběr zhotovitele a schválení výjimky ze Směrnice 

Rada města Čáslavi:  
1) schvaluje pořízení záložního zdroje UPS 80 kVA k evakuačnímu výtahu v budově 59 Domova důchodců Čáslav od firmy 
AEG POWER SOLUTION spol. s r.o., IČ: 25100351, se sídlem: Na Vlastní půdě 6/1368, 102 00 Praha 15;  
2) schvaluje na pořízení záložního zdroje UPS 80 kVA k evakuačnímu výtahu v Domově důchodců, budova 59, výjimku ze 
Směrnice o zadávaní veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2022, a to zadání zakázky jednomu dodavateli z důvodu časové 
tísně, dle důvodové zprávy.  
 
RM/12/225/2024                              VZ-7-2024 Vybavení pro akutní lůžkovou péči MěN Čáslav – mrazák pro plazmu, lednice – krevní banka, 1 + 1 ks  

- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi:                                                 
a) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Vybavení pro akutní lůžkovou péči Městské 
nemocnice Čáslav – mrazák pro plazmu, lednice – krevní banka, 1 + 1 ks“ na oddělení hematologie, formou uzavřené výzvy, 
dle platné směrnice města Čáslavi, která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim 
zákona      č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek;  
b) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 

nabídky. 
 
RM/12/226/2024                        VZ-8-2024 Vybavení pro akutní lůžkovou péči MěN Čáslav – komunikační systém sestra-pacient – gynekologie, 1 ks  

- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi:  
a) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Vybavení pro akutní lůžkovou péči Městské 
nemocnice Čáslav – komunikační systém sestra-pacient – gynekologie, 1 ks“, formou uzavřené výzvy, dle platné směrnice 
města Čáslavi, která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek;  
b) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky. 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/25592/2024/SEK 

 

Stránka 4 z 5 
 

RM/12/227/2024                                                   VZ-1-2024_Vybavení pro akutní lůžkovou péči MěN Čáslav - transportní lůžka - ARO, chirurgie – 2 ks  
- Schválení dodavatele 

Rada města Čáslavi schvaluje jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu: „Vybavení pro akutní lůžkovou péči 
Městské nemocnice Čáslav - transportní lůžka - ARO, chirurgie – 2 ks“ uchazeče PROMA REHA, s.r.o., IČ: 63219107, se 
sídlem: Riegrova 342 , 552 03 Česká Skalice, dle důvodové zprávy.  
 
RM/12/228/2024                                      VZ-3-2024_Vybavení pro akutní lůžkovou péči MěN Čáslav - myčky podložních mís - interna, chirurgie - 3 ks  

- Schválení dodavatele 

Rada města Čáslavi schvaluje jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu: „Vybavení pro akutní lůžkovou péči 
Městské nemocnice Čáslav - myčky podložních mís - interna, chirurgie - 3 ks“ uchazeče STERIPAK s.r.o., IČ: 26225484, 
Poděbradova 849, 664 42 Modřice, dle důvodové zprávy.  
 
RM/12/229/2024                                                   VZ-4-2024_Vybavení pro akutní lůžkovou péči MěN Čáslav - systém pro ohřev pacienta na sále - 2 ks  

- Schválení dodavatele 

Rada města Čáslavi schvaluje jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu: „Vybavení pro akutní lůžkovou péči 
Městské nemocnice Čáslav - systém pro ohřev pacienta na sále - 2 ks“ uchazeče Ing. Aleš Závorka – ALMEDA, IČ: 41147341, 
se sídlem: nám. Interbrigády 640/8, 160 00 Praha 6, dle důvodové zprávy.  
 
RM/12/230/2024                                                                                                                                  Souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru_MěN Čáslav 

Rada města Čáslavi souhlasí, v souladu s § 27, odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, s přijetím věcného daru pro oddělení následné lůžkové péče (1. patro, sesterna) - kávovar 
v ceně 7.368,- Kč od paní Hany K., Čáslav, pro Městskou nemocnici Čáslav, IČ 00873764, se sídlem Jeníkovská 348, 286 01 
Čáslav. 
 
RM/12/231/2024                                                                                                        Souhlas zřizovatele s přijetím finančních darů_Domov důchodců Čáslav 

Rada města Čáslavi souhlasí, v souladu s § 27, odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, s přijetím finančních darů: 

- 5.000,- Kč od spol. Stamed s.r.o., IČ: 29161941, se sídlem: Vřesová 667, 330 08 Zruč – Senec; 
- 2.000,- Kč od pana Luboše J. 

pro Domov důchodců Čáslav, IČ 48677787, se sídlem Nazaret 94, 286 01 Čáslav. 
 
RM/12/232/2024                                                                                           Přidělení bytu zvláštního určení č. 1 v č. p. 939 v ul. Jiřího z Poděbrad v Čáslavi 

Rada města Čáslavi schvaluje přidělení bytu zvláštního určení č. 1 v domě s pečovatelskou službou v č. p. 939 v ul. Jiřího       
z Poděbrad v Čáslavi a uzavření nájemní smlouvy s panem Josefem L., bytem Březová, dle „Směrnice města Čáslav č. 5/2015 
o nakládání s nemovitým majetkem města“ na dobu určitou a za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
 
RM/12/233/2024                                                                                                                                        Individuální finanční dotace_Sanatorium Topas, s.r.o. 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální finanční dotace společnosti Sanatorium Topas, s.r.o., IČ: 48950165, 
se sídlem: Masarykovo nám. 112, 250 83 Škvorec ve výši 10.000,- Kč, dle důvodové zprávy. 
 
RM/12/234/2024                                                                                                                                                    Vyúčtování dotací v sociální oblasti za rok 2023 

Rada města Čáslavi bere na vědomí vyhodnocení poskytnutých individuálních dotací v sociálních oblasti a dotací 
z Programu podpory sociálních služeb a zdravotnictví v roce 2023. 
 
RM/12/235/2024                                                                                                                                                                          Retenční nádrž - MěÚ Čáslav - dvůr 

Rada města Čáslavi  
1) bere na vědomí podání 4. žádosti o prodloužení lhůty k dodání všech potřebných dokumentů k uzavření smlouvy 
s Fondem Životního prostředí v rámci projektu „Efektivnější hospodaření se srážkovými vodami ve městě Čáslav – 2. etapa“ 
v rámci Národního programu životního prostředí „Udržitelné a efektivní hospodaření s vodou v obcích a zajištění 
povodňové ochrany intravilánu“, výzvy č. 10/2021, a to do 31.05.2024;  
2) bere na vědomí, že výše uvedenou žádostí bylo zároveň požádáno o prodloužení termínu pro zahájení realizace projektu, 
na místo předpokládaného termínu realizace od dubna do června 2024, s počátkem realizace projektu od měsíce června 
2024. 
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/25592/2024/SEK 

 

Stránka 5 z 5 
 

RM/12/236/2024                                                                                   Pořízení nového dopravního automobilu s požárním přívěsem nákladním pro JSDH  
- Dodatek č. 1 ke smlouvě 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 68/2024 u veřejné zakázky s názvem „Pořízení nového 
dopravního automobilu s požárním přívěsem nákladním pro JSDH“ s firmou HAGEMANN a.s.; IČ: 26826925, Hradní 27/37, 
Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, která je vítězným zhotovitelem této zakázky, z důvodu uvedeného v důvodové zprávě.  
 
 
 

 
 
 

 
 

Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                              Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
starosta                                                                                                                                                                                                                                 místostarostka 
 


